
 

COMUNE DI SANT’AGOSTINO 
PROVINCIA DI FERRARA 

TERRITORIO – URBANISTICA - AMBIENTE 
RICOSTRUZIONE E RILEVAMENTO DEL DANNO AL 

PATRIMONIO PRIVATO 

 

 

TEL. 0532/844461-62 FAX. 0532/845228 -  SITO: www.comune.santagostino.fe.it – e-mail: 
urbanistica.ambiente@comune.sant-agostino.fe.it 

 

ORDINANZA N._37/2014 

 

I L  S I N D A C O  

 

Premesso che: 

1.  a seguito della segnalazione di un cittadino, pervenuta in data 07.01.2014 prot.n. 145,  

circa le condizioni igienico-sanitarie dell’area sita in Sant’Agostino – Via G.Mazzini n. 7, è 

stato effettuato da parte degli agenti di Polizia Municipale del Comune di Sant’Agostino un 

sopralluogo come da nota prot.n. 2086 del 05.02.2014 che ha confermato quanto 

segnalato e più precisamente: 

• L’area risulta degradata ed insalubre in quanto vi sono depositati 

cumuli di detriti e di rifiuti di varia natura che determinano pessime 

condizioni igienico-sanitarie; 

• Le strutture risultano pregiudicate e da verificare; 

 

 

2. L’immobile distinto al Catasto Fabbricati del Comune di Sant’Agostino al Fg.41 – mappale 

373 - sub. 2,  risulta di proprietà del Sig. LACHHEB M’HAMED nato in Tunisia il 

20.03.1963 – C.F.: LCHMMD63C20Z352U, residente in Ferrara – Via Vegri n. 24 int.4; 

 

O R D I N A    

                                                                                                        

Al Sig. LACHHEB M’HAMED sopra generalizzato entro 30 (trenta) giorni dalla notifica 

della presente  di provvedere alla pulizia di tutta l’area ed alla messa in sicurezza delle 

strutture ed al termine dei lavori di darne comunicazione scritta all’Ufficio Urbanistica del 

Comune di Sant’Agostino; 

 

 



 

COMUNE DI SANT’AGOSTINO 
PROVINCIA DI FERRARA 

TERRITORIO – URBANISTICA - AMBIENTE 
RICOSTRUZIONE E RILEVAMENTO DEL DANNO AL 

PATRIMONIO PRIVATO 

 

 

TEL. 0532/844461-62 FAX. 0532/845228 -  SITO: www.comune.santagostino.fe.it – e-mail: 
urbanistica.ambiente@comune.sant-agostino.fe.it 

R I C O R D A  

 

Al Sig. LACHHEB M’HAMED, che nella sua qualità è responsabile penalmente, 

civilmente e patrimonialmente della omissioni di azioni e provvedimenti a tutela della 

privata e della pubblica incolumità che ricadono in capo al proprietario o, comunque, a chi 

lo rappresenta legalmente. 

 

DISPONE 

 

3. che gli Organi di Polizia Municipale e gli Organi Tecnici Comunali abilitati, sono incaricati di 

far osservare il presente provvedimento con l’intervento, se del caso, di altra Forza 

Pubblica; 

4. che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo on-line del Comune per  15 (quindici) 

giorni. 

 

 

Si avverte altresì che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. di Bologna 

nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla stessa notificazione, previa notifica a questa 

Amministrazione, o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 

120 (centoventi) giorni dallo stesso termine. 

  

Dalla Residenza Municipale, lì 19/02/2014 

IL SINDACO 

       (Fabrizio Toselli) 

 
 


